



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2023/078

Till kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämndens mål

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår Kultur- och fritidsnämnden besluta att behålla nuvarande nämndsmål samt ge förvaltningen i uppdrag att arbeta fram en kultur och fritidsplan med sikte mot år 2030.

Sammanfattning av ärendet

Vaggeryds kommun har en vision för 2030 samt fyra övergripande fullmäktigemål. Under mandatperioden har även ett antal politiska strategier arbetats fram.

Med en Kultur och fritidsplan vill kultur och fritidsnämnden visa på riktning och fokus för nämndens verksamheter och ansvarsområden, med visionen i ryggen och blicken mot att bidra till att skapa framtidstro för invånare och besökare i Vaggeryds kommun.

Ärende

1. Vision 2030 gäller för hela Vaggeryds kommun som plats. Den ägs av alla och ska bygga stolthet, framtidstro och en anda för kommunen som plats.

En plats för möjligheter formad med tanke och omtanke. Där lusten är vår drivkraft och där glädjen smittar.

En plats med stark tradition för gränslöst skapande. Där gemensam vilja och kunskap får livet att lyfta och idéer att bli verklighet.

En plats i rörelse som bygger på mångfald och hållbarhet. Där allt är nära och alla har betydelse.

Värdegrunden hämtas från visionen och beskriver vårt förhållningssätt i arbetet och gentemot människor vi möter och innebär:

- Tanke och omtanke
- Idéer blir till verklighet
- Alla har betydelse

Kommunfullmäktiges mål är formulerade enligt följande:

Mål 1 Hållbar samhällsutveckling

Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen Vaggeryds kommun som plats behöver utvecklas på ett sätt som säkerställer att kommande generationer har tillgång till god luft- och vattenkvalitet, fungerande atmosfär, livskraftiga ekosystem, klimatsmart energi, god infrastruktur, mat och social välfärd.

Den byggda miljön har stor betydelse för människors hälsa, trygghet och sociala sammanhang. Detta innebär att vi behöver ha en god och inkluderande bostadsförsörjning och



ha beredskap inför olika former av önskade samt extraordinära händelser.
Samtliga delområden i vår kommun ska vara en del av samhällsutvecklingen.

Mål 2 Näringsliv utbildning sysselsättning

Vaggeryds kommun ska vara en plats med en hög sysselsättning, ett varierat näringsliv och en utbildning med god kvalitet

Ett gott företagsklimat, en varierad arbetsmarknad och ett lärande med hög kvalitet leder till ökat företagande, fler arbetstillfällen i vår kommun och inga invånare i utanförskap eller fattigdom. Detta innebär en hög grad av egenförsörjning och en positiv utveckling av antal och typ av arbetstillfällen samt en bra kompetensförsörjning och ett livslångt lärande.

Det ska finnas goda möjligheter att utbilda sig, arbeta och driva företag för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun

Mål 3 Folkhälsa kultur och fritid

Vaggeryds kommun ska vara en plats med hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa

En hög kunskaps och bildningsnivå samt ett varierat utbud och platser för fritids och kulturaktiviteter för alla är en förutsättning för en jämlik hälsa hos våra invånare. För att en jämlik hälsa ska uppnås behövs goda levnadsvillkor och levnadsvanor och en jämlik och förebyggande hälso- och sjukvård. Det ska vara ett brett utbud av kultur och fritidsaktiviteter för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun, i alla åldrar, och folkhälsan ska vara god.

Mål 4 Attraktivitet tillgänglighet demokrati och trygghet

Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka.

Öppenhet och tolerans skapar trygghet och är en förutsättning för att människor ska kunna vara en del av samhället. Delaktighet och medskapande gör platsen inkluderande och attraktiv för alla.

Vaggeryds kommun präglas av lika rättigheter, möjligheter och skyldigheter oavsett kön, ålder samt etnisk, kulturell och socioekonomisk bakgrund.

Alla invånare är en resurs och en del i att utveckla Vaggeryds kommun

Platsen ska vara attraktiv och trygg för de som bor, lever och verkar i Vaggeryds kommun och invånare i alla åldrar ska kunna vara stolta ambassadörer över sin hemkommun samt känna delaktighet i kommunens utveckling.

Barns rätt till kulturutövande fastslås i FN:s konvention om barnets rättigheter. Politiker på nationell, regional och lokal nivå ansvarar för att omsätta den i praktiken. Det sker på en rad olika sätt och genom samverkan mellan det offentliga, familj, civilsamhälle och en mängd olika kulturaktörer.

Under våren 2023 har nämnden fått en introduktion inom nämndens verksamhetsområden.

Under hösten 2023 har majoriteten fattat beslut om ett antal politiska strategier, samt att ovan nämnde fullmäktigemål ligger fast. Mot den bakgrunden är nämnden nu redo att utforma en



långsiktig Kultur och fritidsplan.

2. Ekonomiska konsekvenser

Satsningar och prioriteringar i planen kan få ekonomiska konsekvenser. Nämndens verksamheter har i uppdrag att ständigt söka samverkan och synergier för att skapa mer värde till samma eller lägre kostnad.

3. Samråd

I processen med att ta fram en Kultur och fritidsplan involveras flera berörda aktörer. Vid minst ett tillfälle ska ledningsgruppen och nämnden träffas för att byta bilder kring behov, möjligheter och utmaningar. Invånarnas perspektiv ska även synliggöras i processen.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv.

Vaggeryds kommun anger i målen för kommunfullmäktige att kommunen ska ha en hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt kulturliv - för en god hälsa. Kultur och fritid handlar även till stor del om demokratiutveckling och är på olika sätt en del av samtliga mål för kommunen.

5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering

7. Handlingar som medföljer ärendet

Kultur- och fritidsnämndens övergripande mål 2019-2022

Beslutet ska skickas till

Diariet

Kultur- och fritids ledningsgrupp

Handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid